
Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 113 Fabio Gil Individual Open Sub -23 / Experts 00:02:57.056

2 110 Claudio Trindade Individual Open Sub -23 / Experts 00:02:58.605

3 116 Luis Freitas Individual Open Sub -23 / Experts 00:03:29.430

4 115 Duarte Freitas Individual Open Sub -23 / Experts 00:03:44.278

5 114 Rodrigo Pita Individual Open Sub -23 / Experts 00:05:14.395

DNF 117 Nelio Bettencourt Individual Open Sub -23 / Experts DNF

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 83 Francisco Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 50 Masculino - DH 00:03:47.339

2 81 Bruno Figueira C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Master 50 Masculino - DH 00:03:56.323

3 84 Duarte Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 50 Masculino - DH 00:04:18.533

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 74 Emanuel Alves CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino - DH 00:03:00.059

2 76 João Machado CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino - DH 00:03:07.467

3 77 Paulo Conceição AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino - DH 00:03:11.107

4 75 João Freitas AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino - DH 00:03:14.218

5 72 Miguel Nunes Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 Masculino - DH 00:04:07.624

DNF 79 Fábio Capelo Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 Masculino - DH DNF

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 51 Paulo Baptista AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculino - DH 00:02:58.813

2 62 João Nunes Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 30 Masculino - DH 00:03:00.605

3 58 Ivo Faustino AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculino - DH 00:03:02.728

4 57 Hugo Silva Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 30 Masculino - DH 00:03:09.742

5 55 Igor Jesus Cdr Santanense Master 30 Masculino - DH 00:03:22.548

6 56 João Jardim CDR Prazeres MTB Master 30 Masculino - DH 00:03:28.407

7 63 Jonas Silva CDR Prazeres MTB Master 30 Masculino - DH 00:03:32.667

8 52 Gilberto Laranja Cdr Santanense Master 30 Masculino - DH 00:03:42.531

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

DNS 90 Adriana Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Master 30 Feminina - DH DNS

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 104 Ana Rodrigues CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Feminina - DH (Sub17) 00:04:16.956

2 105 Constança Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Feminina - DH (Sub17) 00:04:49.447

Associação de Ciclismo da Madeira

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

29 de Junho de 2025
Atouguia - Calheta

CAMPEONATO DA MADEIRA DE DHI 2025

MASTERS 30 M

MASTERS F

 OPEN SUB-23 / EXPERTS

MASTERS 50 M

MASTERS 40 M

SUB-17 F



Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 92 Tomás Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:02:59.205

2 91 Francisco Ferreira CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:02:59.741

3 100 Sérgio Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:03:12.477

4 69 João Sá Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:03:18.101

5 98 Afonso Ferreira C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:03:22.768

6 93 Rodrigo Gonçalves AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:03:42.048

7 94 Diogo Nóbrega CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:04:32.045

8 97 Martim Almada CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:04:34.823

9 68 João Gouveia Ludens Machico/MVasconcelos Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:05:33.769

10 95 Francisco Correia CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:06:19.520

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 103 Maria Sousa Cdr Santanense Junior Feminina - DH (Sub19) 00:06:41.198

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 36 Hélder Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino - DH (Sub19) 00:02:55.986

2 10 André Santos Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:07.126

3 20 André Coelho CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:13.557

4 35 Henrique Freitas CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:14.174

5 41 Simão Teixeira CDR Prazeres MTB Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:17.172

6 78 Luís Freitas AD Galomar / E-BIKE Madeira Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:17.572

7 13 Ivan Gouveia CDR Prazeres MTB Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:28.896

8 38 Pedro Jardim Cdr Santanense Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:31.122

9 15 Francisco Pita Cdr Santanense Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:36.319

10 39 Joaquim Rocha CDR Prazeres MTB Junior Masculino - DH (Sub19) 00:04:01.712

11 70 José Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino - DH (Sub19) 00:05:21.237

12 40 Gonçalo Silva CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino - DH (Sub19) 00:06:06.155

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 101 Sara Rodrigues CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Feminina - DH 00:04:55.203

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 7 Matias Camacho CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino - DH 00:02:51.121

2 45 João Rodrigues Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino - DH 00:03:01.858

3 5 José Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 Masculino - DH 00:03:02.378

4 8 Tiago Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino - DH 00:03:07.911

5 30 Rodrigo Barbosa AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 Masculino - DH 00:03:13.222

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 101 Sara Rodrigues CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Feminina - DH 00:04:55.203

2 103 Maria Sousa Cdr Santanense Junior Feminina - DH (Sub19) 00:06:41.198

SUB-23 M

SUB-17 M

SUB-19 M

ELITE + 17 F

SUB-19 F

SUB-23 F



Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 1 Jimmy Silva CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Masculino - DH 00:02:49.548

2 25 Mário Costa CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH 00:02:55.893

3 2 Tiago Gomes Cdr Santanense Elite Masculino - DH 00:02:56.851

4 9 Anselmo Rodrigues Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino - DH 00:02:58.788

5 3 Vítor Pinto AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite Masculino - DH 00:02:58.956

6 27 Marco Pereira CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Masculino - DH 00:02:59.044

7 17 Leandro Francisco Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino - DH 00:03:05.124

8 16 Francisco Silva Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino - DH 00:03:07.061

9 67 Martim Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino - DH 00:03:13.199

10 22 José Cunha CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH 00:03:18.120

DNF 14 Ricardo Martins CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH DNF

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 1 Jimmy Silva CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Masculino - DH 00:02:49.548

2 7 Matias Camacho CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino - DH 00:02:51.121

3 25 Mário Costa CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH 00:02:55.893

4 36 Hélder Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino - DH (Sub19) 00:02:55.986

5 2 Tiago Gomes Cdr Santanense Elite Masculino - DH 00:02:56.851

6 9 Anselmo Rodrigues Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino - DH 00:02:58.788

7 3 Vítor Pinto AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite Masculino - DH 00:02:58.956

8 27 Marco Pereira CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Masculino - DH 00:02:59.044

9 45 João Rodrigues Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino - DH 00:03:01.858

10 5 José Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 Masculino - DH 00:03:02.378

11 17 Leandro Francisco Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino - DH 00:03:05.124

12 16 Francisco Silva Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino - DH 00:03:07.061

13 10 André Santos Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:07.126

14 8 Tiago Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino - DH 00:03:07.911

15 67 Martim Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino - DH 00:03:13.199

16 30 Rodrigo Barbosa AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 Masculino - DH 00:03:13.222

17 20 André Coelho CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:13.557

18 35 Henrique Freitas CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:14.174

19 41 Simão Teixeira CDR Prazeres MTB Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:17.172

20 78 Luís Freitas AD Galomar / E-BIKE Madeira Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:17.572

21 22 José Cunha CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH 00:03:18.120

22 13 Ivan Gouveia CDR Prazeres MTB Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:28.896

23 38 Pedro Jardim Cdr Santanense Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:31.122

24 15 Francisco Pita Cdr Santanense Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:36.319

25 39 Joaquim Rocha CDR Prazeres MTB Junior Masculino - DH (Sub19) 00:04:01.712

26 70 José Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino - DH (Sub19) 00:05:21.237

27 40 Gonçalo Silva CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino - DH (Sub19) 00:06:06.155

DNF 14 Ricardo Martins CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH DNF

ELITE RK M

ELITE + 17 M



Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 104 Ana Rodrigues CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Feminina - DH (Sub17) 00:04:16.956

2 105 Constança Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Feminina - DH (Sub17) 00:04:49.447

3 101 Sara Rodrigues CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Feminina - DH 00:04:55.203

4 103 Maria Sousa Cdr Santanense Junior Feminina - DH (Sub19) 00:06:41.198

DNS 90 Adriana Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Master 30 Feminina - DH DNS

Podio Dorsal Nome Clube Escalão Tempo Final

1 1 Jimmy Silva CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Masculino - DH 00:02:49.548

2 7 Matias Camacho CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino - DH 00:02:51.121

3 25 Mário Costa CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH 00:02:55.893

4 36 Hélder Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino - DH (Sub19) 00:02:55.986

5 2 Tiago Gomes Cdr Santanense Elite Masculino - DH 00:02:56.851

6 9 Anselmo Rodrigues Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino - DH 00:02:58.788

7 51 Paulo Baptista AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculino - DH 00:02:58.813

8 3 Vítor Pinto AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite Masculino - DH 00:02:58.956

9 27 Marco Pereira CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Masculino - DH 00:02:59.044

10 92 Tomás Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:02:59.205

11 91 Francisco Ferreira CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:02:59.741

12 74 Emanuel Alves CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino - DH 00:03:00.059

13 62 João Nunes Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 30 Masculino - DH 00:03:00.605

14 45 João Rodrigues Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino - DH 00:03:01.858

15 5 José Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 Masculino - DH 00:03:02.378

16 58 Ivo Faustino AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculino - DH 00:03:02.728

17 17 Leandro Francisco Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino - DH 00:03:05.124

18 16 Francisco Silva Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino - DH 00:03:07.061

19 10 André Santos Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:07.126

20 76 João Machado CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino - DH 00:03:07.467

21 8 Tiago Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino - DH 00:03:07.911

22 57 Hugo Silva Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 30 Masculino - DH 00:03:09.742

23 77 Paulo Conceição AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino - DH 00:03:11.107

24 100 Sérgio Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:03:12.477

25 67 Martim Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino - DH 00:03:13.199

26 30 Rodrigo Barbosa AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 Masculino - DH 00:03:13.222

27 20 André Coelho CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:13.557

28 35 Henrique Freitas CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:14.174

29 75 João Freitas AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino - DH 00:03:14.218

30 41 Simão Teixeira CDR Prazeres MTB Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:17.172

31 78 Luís Freitas AD Galomar / E-BIKE Madeira Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:17.572

32 69 João Sá Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:03:18.101

33 22 José Cunha CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH 00:03:18.120

34 55 Igor Jesus Cdr Santanense Master 30 Masculino - DH 00:03:22.548

35 98 Afonso Ferreira C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:03:22.768

36 56 João Jardim CDR Prazeres MTB Master 30 Masculino - DH 00:03:28.407

37 13 Ivan Gouveia CDR Prazeres MTB Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:28.896

38 38 Pedro Jardim Cdr Santanense Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:31.122

39 63 Jonas Silva CDR Prazeres MTB Master 30 Masculino - DH 00:03:32.667

40 15 Francisco Pita Cdr Santanense Junior Masculino - DH (Sub19) 00:03:36.319

41 93 Rodrigo Gonçalves AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:03:42.048

42 52 Gilberto Laranja Cdr Santanense Master 30 Masculino - DH 00:03:42.531

43 83 Francisco Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 50 Masculino - DH 00:03:47.339

44 81 Bruno Figueira C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Master 50 Masculino - DH 00:03:56.323

45 39 Joaquim Rocha CDR Prazeres MTB Junior Masculino - DH (Sub19) 00:04:01.712

46 72 Miguel Nunes Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 Masculino - DH 00:04:07.624

47 84 Duarte Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 50 Masculino - DH 00:04:18.533

48 94 Diogo Nóbrega CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:04:32.045

49 97 Martim Almada CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:04:34.823

50 70 José Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino - DH (Sub19) 00:05:21.237

51 68 João Gouveia Ludens Machico/MVasconcelos Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:05:33.769

52 40 Gonçalo Silva CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino - DH (Sub19) 00:06:06.155

53 95 Francisco Correia CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino - DH (Sub17) 00:06:19.520

DNF 14 Ricardo Martins CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH DNF

DNF 79 Fábio Capelo Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 Masculino - DH DNF

DNF 14 Ricardo Martins CDR Prazeres MTB Elite Masculino - DH DNF

DNF 79 Fábio Capelo Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 Masculino - DH DNF

DNF 117 Nelio Bettencourt Individual Master 50 Masculino - DH DNF

GERAL M

GERAL F



Pos. Pontos Criterios de Desempate

1 0

2 2

3 5

4 11 *Elite

5 11

6 14

Associação de Ciclismo da Madeira
CAMPEONATO DA MADEIRA DE DHI 2025

Atouguia - Calheta

29 de Junho de 2025

Valour - São Vicente/ ZENERGIA

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS
Equipa

Caniço Riders - Invermaque

Ciclo Madeira Clube Desportivo

AD Galomar / E-BIKE Madeira

CDR Prazeres MTB

Cdr Santanense


